平成 19 年 10 月 17 日

各  位

株式会社マーベラスエンターテイメント

代表取締役社長  中 山  晴 喜

（コード番号：7844 東証第二部）

問 合 せ 先

常 務 取 締 役  青 木   利 則

電 話 番 号  0 3－ 57 9 3－ 91 7 0

平成 20 年３月期 中間期の業績予想の修正に関するお知らせ

平成 19 年８月 10 日付当社「平成 20 年３月期 中間及び通期の業績予想の修正に関するお知ら

せ」にて発表いたしました平成 20 年３月期（平成 19 年４月 1 日～平成 20 年３月 31 日）中間期

の業績予想を、下記のとおり修正いたします。

記

１．平成 20 年３月期 連結業績予想の修正

中間期（平成 19 年４月 1日～平成 19 年９月 30 日）

（単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 経常利益 中間純利益
前 回 発 表 予 想 （ A） 5,000 △600 △600   300

今回発表予想（B） 4,900 △400 △400 500

増  減  額（B-A）   △100 200 200 200

増  減  比 （％）   △2.0 ― ― 66.7

(参考) 前中間期実績 4,956 △577 △557 △591

２．修正理由

当社グループの中間期の売上高に関しましては、デジタルコンテンツ事業において海

外ライセンスアウトタイトルの計上時期が、下期へ後倒しとなった結果 4,900 百万円（前

回予想 5,000 百万円）となる見込みであります。

中間期の利益に関しましては、音楽映像事業において下期に予定しておりました海外

への番組販売などマスターライツ資産の二次利用収入の前倒しに加え、「家庭教師ヒット

マン REBORN！」や「ミュージカル『テニスの王子様』DVD」などの旧作 DVD リピート受注

が好調に推移した事などにより利益率が改善し、営業損失 400 百万円（前回予想営業損

失 600 百万円）、経常損失 400 百万円（前回予想経常損失 600 百万円）、中間純利益 500

百万円（前回予想中間純利益 300 百万円）となる見込であります。

なお、通期（平成 19 年 4 月 1 日～平成 20 年 3 月 31 日）の業績予想に関しましては、

現時点では平成 19 年８月 10 日に発表した業績予想どおりで変更はございません。

【ご参考】平成 20 年３月期通期連結業績予想（平成 19 年４月１日～平成 20 年３月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
通 期 12,500 220 150 780

※ 業績予想につきましては、当社が現時点で入手可能な情報に基づくものであり、実際の

業績は、今後の様々な要因などにより当該予想と異なる可能性があります。

以上

	１．平成20年３月期　連結業績予想の修正
	中間期（平成19年４月1日～平成19年９月30日）

	２．修正理由
	【ご参考】平成20年３月期通期連結業績予想（平成19年４月１日～平成20年３月31日）